PASIVOS CONTINGENTES  

JULIO-SEPTIEMBRE 2025. 

1. Total de demanda “367” de las cuales se desglosan en: 

2. Hay 253 demandas laborales. 

3. Hay 54 Amparos 

4. Laudos ejecutoriados para pago 60, por un monto de $250,861,359.55 (DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N.) en algunos 

casos se ha estado pagado en parcialidades, de los cuales se elaboraron 2 convenios de pago. 

5. 87 procedimientos de personal Administrativo y de confianza que les rescindió la relación laboral de los 

cuales 54 se encuentran en amparo indirecto.